
pŘÍrezNÍ suLoUVA Č. st"tL-Z-N -1'9-044

[ďe 5 2a30 a násl. zákona č.89 /2072 Sb., občanský zákoník [dále jen ,,občanský zákoník"))

ČÁsr - ÚvootvÍ usreNovENÍ

I. sMLUVNÍ srReny

Vyšší odborná Škola, Střední průmyslová škola automobilní a techniclrá, české
Buděiovice, Skuherského 3

IČ:0058215B

se sídlem: 37001 České Budějovice - České Budějovice 3, Skuherského L274/3

zastoupena: Bc. |anem Šindelářem, ředitelem

(dále jen,,Příkazce')

a

RPA Dotace, s.r.o.

se sídlem: Koutného 2269 /3,62800 Brno _ Líšeň

zapsaná v obchodnÍm rejstříku vedeném Kraislqým soudem v Brně, oddíl C, vloŽka 77BsB

IČ:01399357

DIČ: CZO1399357

zastoupena: Ing. Petrem Hladlqým, jednatelem

(dále ien,,Příkazník')

7



ll. PŘEDMĚr suLoUVY

L PříkaznÍk se touto smlouvou zavazuje poslqytovat pro Příkazce poradenské,

analytické a konzultační sluŽby (dále ien ,,Služby") specifikované v částech

,,Zpracování dokumentů pro získání dotace" této smlouvy na dobu určitou,

specifikovanou v jednotliqých částech, a Příkazce se tímto zavazuje zaplatit cenu

upravenou v jednotliqých Částech této smlouvy.

llI' SPECIFIKACE SLUŽEB

7.

2

Službami se rozumí konzultační a poradenské služby pro zpracování žádosti
o dotaci k proiektu s pracovním názvem ,,Implementace strategle digitúInÍho
vzděIúvánÍ II (uyšší odbornú škola, Střední průmyslovú škola automobilní a
technÍckú, Čeit<é Budějovice, Skuherského 3)" (dále jen ,,Žádost"), kteý bude
předložen do operačního programu V1fukum, vývoj a vzdělávání (dále ien jako

,,Program''), v příslušné qfuvě po podpisu této smlouvy'

Poskytování služeb bude probíhat podle platného právního řádu České republiky a

přímo závazných norem vydaných orgány Evropského společensM, dle požadavků

břík""." a případných dalších požadavků poskytovatele dotace, oznámených

Příkazníkovi, nebo zveřejněných v aktuální programové dokumentaci na weboqých

stránkách poskytovatele dotace.

2



ČÁsr - Zpracování dokumentů pro získání dotace

I. nÍlČÍ pŘEouĚr plruĚruÍ

7 Předmět plnění v rámci této části Smlouvy zahrnuje:
Zpracování dokumentů pro získání dotace, které zahrnuií:

- vypracování žádosti o dotaci (Informační systém MS2014+) k projektu
,,Implementace strategie digitáInÍho vzdělóvlnÍ II (VyššÍ odbornó škola, StřednÍ
průtmyslovó škola automobilní a technickú, České Budějovice, Skuherského 3)",
kteÚ bude předložen do Programu, v elektronické a tištěné podobě včetně příloh v
rozsahu stanoveném pokyny pro zpracování žádosti o poskytnutí podpory
z Programu.
- kompletace finální Žádosti včetně všech povinných příloh a iejí podání
poskytovateli dotace.
- poradenskou a organizační podporu při vyřizování případných dotazů a neiasností
ze strany poskytovatele dotace.

Poskytování služeb dle této části smlouvy bude započato dnem uzavření smlouvy a

ukončeno po uplynutí lhůý pro podání žádosti o dotaci v rámci výnw.

ll' oDMĚrue pŘíxAZNÍKA

2.

1.

2.

Celková cenaza plnění dle této části Smlouvy ie stanovena pevnou v Kč'

Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi odměnu za činnosti uvedené v článku I.
této části Smlouvy ve ýši 0,- Kč + DPH. Nárok na platbu ve qýši 0,' Kč + DPH
rrzniká Příkazníkovi dnem, kdy je Žádost předložena k hodnocení hodnotícím
orgánům prostřednictví systému MS2014+ (za potvnení o předložení Žádosti
khodnocení je považováno zaslání depeše v MS2014+ o zaregistrování žádosti o
podporu). Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění
dílčího zdanitelného plnění a bude vystavena faktura - daňod doklad.

V případě uznané dotace se PřÍkazce zavazuie zaplatit Příkazníkovi odměnu za
činnosti uvedené v článku I. této části Smlouvy ve ýši 190.000,- Kč + DPH' Nárok
na platbu této částlry rrzniká Příkazníkovi dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí
dotace k projektu ,,Implementace strategie digitúIního vzdělúvání II wšší
odbornú škola, Střední průmyslovú škola automobilnÍ a technickó, České
Budějovice, Skuherského 3)" a oznámení této skutečnosti Příkazci prostřednictvím
MS2014+. Smluvní strany se dohodly, že k datu vydání Rozhodnutí o poskytnutí
dotace dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude vystavena faktura

- daňoý doklad.

V případě, že nedojde k včasnému předložení Žádosti hodnotícím orgánům ve formě
požadované Programem a V;fuvou a důvodem bude nedodrženÍ povinností ze strany
Příkazce dle části sPoLEČNÁ USTANOVENÍ (např. nedodání některé z příloh, které
může zajistit pouze Příkazce), nebo se Příkazce rozhodne projekt z ja\ýchkoli
důvodů nepodat, uhradí Příkazce Příkazníkovi odměnu Příkazníka dle odstavce 2

tohoto článku.

3

4.

3



5 Vpřípadě opětovného podání stejného či^ obdobného projektu, kteqý obsahověvycházÍ zmateriálů zpracovaného Příkazníkem vaarsrcťr<oielr' pri;iÁani;a;;
nárok PříkaznÍka na opětovné zaplacení celkové..ny ár. ioňo,o článku nezaniká.

V případě, že se PřÍkazce po podánÍ Žádosu rozhodne, že projek! na kteý byladotace žádaná, nebude z důvódů na jeho straně realizovat, nárok Příkazníka nazaplacenÍ celkové odměny PřÍkazníka álu tohoto článku n.r"nit a. odměna, která ier1rpočtena dle VUD se rypočte zýšedotace, o kterou uyro zaaano;}affi: 
r\!vlq 

'E

6.

4



Společná ustanovení

I. FoRMA spot"upRÁcE

tl' pt,ttÁ uoc

ltt. pRÁvR A PoVINNosTI pŘÍxezruÍxa

ČÁsr -

7 Při poskytování služeb je Příkazník povinen jednat na základě pokynů Příkazce avycházet z materiálů. a údajů aoaan1ictr .Příkr".u. ; ;ě.b které zajistí vlastníčinností v souvislosti spoškytováníí služeb. pí*'"írřl" pouinun upozornitPříkazce na nevhodný pokyn a všestrannJ chránit i"n" Ji'v]'
Místem plnění je sídlo Příkazníka, pokud nevyplývá z charakteru plnění jinak'
Poskytování služeb bude započato dnem uzavření smlouvy a ukončeno po ukončenírealizace všech části Smlouvy.

2.

3.

L' Příkazce je povinen vystavit Příkazníkovi plnou moc k obstarání záležitostídle tétosmlouvy.

2' Příkazce v souladu s s 2439 občanského zákoníku uděluje Příkazníkovi plnou mocke všem právním jednáním, které je Příkazník pouin.n f.ovést podle této smtouvy,a PřÍkazník tuto plnou moc přijÍmá.

3' Plná moc je nezbytná k plnění povinností Příkazníka vyplýuajÍcích z této Smlouvy.Její odvolání nemá vliv na další práva a povinnosti dle téió smlouvy.
4' odvolá-Ii Příkazce plnou moc, je Příkazník oprávněn odstoupit od smlouvy.

L' Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmuPříkazce, dle této smlouvy a platných u.t"náveni';'k;;;.
2' Příkazník je povinen uskutečňovat činnost,.která je předmětem této smlouvy, podlepokynů Příkazce a v souladu s je|ro záimy. 'Ěíru"rnir. 

neodpovídá i^ vadyv dokončené aPřÍkazci odevzdané prácl,'esíliíe ryt;;;ly byly způsobeny použitímpodkladů' informací 1 věcÍ předáných ''u 
tá i|.acouani Příkazcem, na jejichžnevhodnost Příkazník Příkazcó předň pr'"'ne uíorlňir.

3' Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat Příkazce o všech postupech askutečnostech, f<teré zjistí při zařizování záležitosti, pakliže mohou mít vliv nazměnu pokynů Příkazce'

4' Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetíchosob (např' jinou právnickou nebo $zick"u "'"Úáíl. ioto právo se vztahuje načinnosti, které nemůže PřÍkazník zajistit ze srych )aroiú, např. vypracováníp odpů rných nezávislých posu dků a vyhodnocení.
5' Příkazník je povinen předat Příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemnéuýzw Příkazce, věci, které za něho převzal pri 

""taiiiu " 
uir'"' plnění Smlouvy.6. Zjistí-li Příkazník při zajišťování.'pra:í překážky, které znemožňují řádnéuskutečněnÍ činnosti a piávních rito.n1r j;ňň'liil způsobem, oznámÍ toneprodleně Příkazci, se kterým se dohodnu n" oJri.anění těchto překážek.Nedohodnou-li se strany na oditraněnr preúzet, ňp" ".oně smlouvy, ve lhůtě 7

5



7

V případě pozdního předání podkladů pro realizaci předmětu této smlouvy, nese
Příkazce plnou odpovědnost za případné chyby ve rnýsiupech Příkazníka.

Příkazce je povinen poskytovat veškerou součinnost, kterou po něm může Příkazník
rozumně požadovat. Zejména je povinen umožnit Příkazníkóvi získat ty podklady a
dokumený, které Příkazci identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízenÍ těcňto
podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Příkazce není poviňen předávat Příkazníkovi
informace bezplatně dostupné z veřejných zdrojů. Vlomto připadě postačuie pouze
odkaz na $rto zveřejněné informace.

PřÍkazce je povinen Příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou
vyplatit odměnu, dle této smlouvy.

Zjistili Příkazce případné vady, které vznikly při poskytování služeb, je povinen je
neprodleně nahlásit PřÍkazníkovi' Příkazce je oprávněň požadovat jejich bezplatné
odstranění, je-li to možné.

dnů, je Příkazník oprávněn odstoupit od Smlouvy ve smyslu ustanovení čl. VIII této
části smlouvy. Příkazníkovi náleží v tomto případě odměna dle téhož ustanovení'
Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy
v projektoých, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných óLut"tno'tu.r,,
se kte4ýrni přijde při .plnění této smlouvy do sýku. Tyto údáje isou Příkazníkem
považovány za předmět obchodního tajemství Přikazce ve smyilu-ustanovení s io'
občanského zákoníku.

Ceny a odměny podle této smlouvy nezahrnují přÍpadné speciální znalecké posudlcy
spojené s předmětem smlour{F. Uvedené náklady hradí v piném rozsahu Příkazce, na
základě dokladů předložených Příkazníkem.

Smluvní strany siednávajÍ splatnost veškeých faktur vystavených Příkazníkem do
14 dnů po jejich obdÉení Příkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami
považován den, kdy Příkazce předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu Příkazce.

lV. PRÁVA A P0VINNoSTI PŘÍK AZCE

V. DALŠÍ PRÁVA A PoVINNosTI SML UVNÍCH sTRAN

PřÍkazce je oprávněn se průběžně informovat o stavu poskytování služeb a podávat
návrhy na změny zpracovaných dokumentů'

Příkazník je povinen poskytovat služby v odborné kvalitě běžné u obdobných
poradens\ých a analytic\ých služeb.

Příkazník se zavazuje využít neveřejné údaje získané od Příkazce vsouvislosti
s touto smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze
s jeho souhlasem.

VI. PLATEBNÍ P0DM ítrt xy

7

2

3

4

L

2

3.

1

2

6



2,

3.

L

2.

3.

tohoto článku

7

součásí musí



4,

5

Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu odstoupením od smlouvy za podmínek

stanovených touto smlouvou.

Příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je Příkazník v prodlení
s poskytováním služeb, ienž má za následek nepředání žádosti příslušné
implementační agentuře programu a toto prodlení je zaviněno qýhradně

Příkazníkem.

Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit jestliže Příkazce je v prodlení
s předáním údajů či podkladů vyžádaných Příkazníkem k dohodnuým termínům.
Na možnost odstoupení je povinen Příkazník Příkazce písemně upozornit.

odstoupit od smlouvy mohou Příkazce i Příkazník podle tohoto článku na základě
písemného projevu vyjadřujícího vůli odstoupit od smlouvy označeného

,,odstoupení od smlouvy", obsahujícího vymezení předmětu podle článku II' části
ÚvonNÍ USTANoVENÍ této sm|ouvy a adresovaného smluvnÍ straně. odstoupení je
účinné s okamŽitou platností, tj. ode dne následujícího po dni doručení,,odstoupení
od smlouvy" smluvní straně.

Když smlouva neustanovuje jinak, tak v případě ukončení smlouvy jinak než
splněním je Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci dosud poskytnuté služby ve ýši
1000,- Kč/hod., veškeré dosud vynaložené náklady spojené s poskytováním sluŽeb a

všechny odměny a ceny podle této smlouvy, za účelem kterých |iž byla vykonána
činnost, bez ohledu nato zda přinesla očekávaný ýsledek a bez ohledu nato zda jiŽ

vzniklo dílčí zdanitelné plnění.

lX. VYŠŠÍ MoC

Za vyšší moc se považují okolnosti maiící vliv na poskytování sluŽeb, které nejsou
závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. |edná se

např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

Pokud se poskytování služeb za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku
rrzniku vyššÍ moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat,požádá druhou
stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde
k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od

Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručenÍ oznámení.

x' ŘEŠEttÍ sponŮ

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou
řešeny v řízení před obecnými soudy České republiky.

Xl. oCHRANA oSoBNÍcH ÚoelŮ

Vsouladu s nařízením evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.

dubna 2016 o ochraně ffzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a

o volném pohybu těchto údajů (dále jen jako ,,NařÍzení")vystupuje v souvislosti se

zpracováváním osobních údajů PřÍkazce jako správce osobních údajů a Příkazník
jako zpracovatel osobních údajů.

6

7

B.

I

2

1.

7

B



2. Příkazce pověřuje PřÍkazníka zpracovávat osobní údaje o subjektech údajů po dobu

účinnosti a v souvislosti s plněním povinností dle této Příkazní smlouvy a to

ýhradně za účelem poskytování služeb specifikovaných v jednotliqých částech této

Smlouvy.

3. PřÍkazník se zavazuje, Že nezapojí do zpracování osobních údajů žádného dalšího

zpracovatel e bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení

Příkazce. V případě obecného písemného povolení Příkazník Příkazce informuje o

veškerých zamýšlených změnách ýkajících se přiietí dalších zpracovatelů nebo

jejich nahrazení, a poskytne tak Příkazci příležitost vyslovit vůči těmto změnám

námitky.

4. Příkazník zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Příkazce,

včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodnÍ

organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právo Unie nebo členského

stá1u, které se na Příkazce vztahuje; v takovém případě Příkazník Příkazce

informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tlito právní

předpisy toto informovánízakazova|y z důležiých důvodů veřeiného zájmu.

5' Příkazník prohlašuje, že zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje

zaváza|y k mlčenlivosti dle Nařízení'

6. PříkaznÍk se zavazuje přijmout všechna opatření poŽadovaná podle článku 32

Nařízení'

7. Příkazník se zavazuje dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele

uvedené v odstavcích 2a4čl.28 Nařízení.

B, Příkazník zohledňuje povahu zpracování, je Příkazci nápomocen prostřednictvím

vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění

Příkazníkovi povinnosti reagovat na žádosti o qýkon práv subjektu údajů

stanovených v kapitole III Nařízení.

g. Příkazce je Příkazci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků

32 až 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má

Příkazník k dispozici.

10. Příkazník v souladu s rozhodnutím Příkazce všechny osobní údaie buď vymaže,

nebo je vrátí Příkazci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a

vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení

daných osobních údajů;

11. Příkazník poskytne Příkazci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly

splněny povinnosti stanovené v tomto článku, a umožní audity, včetně inspekcí,

prováděné Příkazcem nebo jiným auditorem, kterého Příkazce pověřil, a k těmto

auditům přispěje.

12. Příkazník informuje neprodleně PřÍkazce v případě, že podle jeho názoru určiý
pokyn porušuje toto nařízení nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu ýkající
se ochrany údajů.

9



1.

2

x|l. ZÁvĚnnČnÁ UsTANoVENI

Smluvnístranyprohlašuií,ženavšechnyosobníúdajeffzickýchosob,které
poskytnou druhé ,'tu*i straně, v rámci realizace této smlouvy, mají písemné

lprávnění k jejich zpracovávaní a poskytnutí druhé smluvní straně' Smluvní strany

jsou oprávněné si toto písemné oprávněnívyžádat kpředložení nebo dodání jeho

kopie.

Smluvní strany prohlašují, že v rámci své činnosti uchovávají a zpracovávají osobní

údaie ýzických_ osob v souladu s nařízením evropského Parlamentu a Rady (EU)

zoL6/ě7g ze dne 27 dubna 2016 o ochraně ýzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákonem č'

tot1zooo Sb., v.z.p.p. Smluvní strany se zavazuií veškeré převzaté osobní údaje

ryzict<ýctr osob uchávávat a zpracovávat pouze v souladu s předmětnými ýše
uvedenými normami.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především

smírem a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl smír dosažen bez zbytečné ztráty

času. Vzniknou-li spory o ýkladu Smlouvy či jejích jednotliých bodů, předloží

Příkazník tento rozpor Příkazci. Příkazce musí vyvolat ústní jednání, na kterém se

pokusí spor objasnit a to do 5 pracovních dní jeho předložení Příkazníkem'

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž kaŽdá ze smluvních stran

obdrží po jednom.

|ednotlivé body této smlouvy lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně

powrzeným imluvním uiednáním, qýslovně nazvaným ,,Dodatek k Příkazní

smlouvě,]. |iné zápisy, protokoly apod', se za změnu Smlouvy nepovažuií.

K návrhům změn - dodatkům Smlouvy se smluvní strany zavazují vyiádřit písemně,

do 15 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po steinou dobu je tímto

návrhem vázánastrana, která jei podala.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvo|at jednání

zástupců oprávněných k podpisu Smlouvy.

Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné

nebo nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zb1ývajících uiednánÍ tím nebude

dotčena. Smluvní strany se v takovém případě zavazuií přijmout ujednání, které ie

v souladu s právními ir"api'y a které co nejvíce odpovídá obsahu a účelu

původního ujednání.

Tato smlouva je uzavÍrána v rámci dotačního procesu. Smluvní strany berou na

vědomí, že Poskytovatel dotace může v rámci svého vrchnostenského postavení

autoritativně rozhodovat o přidělení nebo nepřidělení dotace a Přijímatel dotace

nemá na poskytnutí dotace právní nárok. Smluvní strany proto prohlašují, že jsou si

vědomi skutečnosti, že v připadě neudělení dotace nebo udělení v nižší než Žádané

ýši nevzniká Příkazci zó vztahu k PřÍkazníkovi žádný nárok na náhradu dotace

nebo její části.

obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy.

3

4,

5

6.

7

B

9

10.

10



t!. Smluvní strany po přečtenf Smloury prohlašují, že souhlasí s iejím obsahem, žeSmlouva byla sepsána určitě a srozumitelně ná ákladípravé a svobodné vůle, nikojii *:"i 
" "iil"lii]";fi::"*! i|#':j|}:lpodmínek Na důkaz toho pfipoiujt sve vlastnorurni o*fi''.

12. 
I?::":#:*va 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními

Příkazce
PřÍkaznÍk

2*
.i.;2019

i

I

;.{.

LJ. no
' lt::'t-.r-r i

':), a!' 
^i

i/
'....) i:LJ. ófnů, ca.. c, i , oí.3

Vyšší odborná škola
automoblln' 

",""'* 
j#:ÉljťJlT#:n::"

Skuherského 3
Bc. |an ŠinaeHr, ředitel

RPA Dotace,

Ing. Petr Hladký jednatel

Bc. Jan
Šinde |ář

Digitálně podepsal
Bc. Jan Šinaelář
Datum: 2019.02.25
09:08;04 +01'00,

11


